[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от 24 октября 2017 года

           № 234
г. Новороссийск

О законодательной инициативе городской Думы муниципального образования город Новороссийск по внесению в Законодательное Собрание Краснодарского края проекта закона Краснодарского края «О внесении изменений  в статью 2 Закона Краснодарского края от 14 декабря 2006 года № 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в Краснодарском крае»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 9 декабря 1997 года № 112-КЗ «О порядке осуществления права законодательной инициативы представительными органами местного самоуправления в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 55 Устава Краснодарского края, постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края
от 18 апреля 2012 года № 3212-П «О Методических правилах подготовки и оформления правовых актов, принимаемых Законодательным Собранием Краснодарского края», Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск  р е ш и л а:

1. Внести в Законодательное Собрание Краснодарского края в порядке законодательной инициативы проект закона Краснодарского края              «О внесении изменений в статью 2 Закона Краснодарского края от                        14 декабря 2006 года № 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в Краснодарском крае» (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Краснодарского края.
3. Поручить депутату городской  Думы VI созыва муниципального образования город Новороссийск, председателю Совета молодых депутатов М.Ю. Климову от имени городской Думы муниципального образования город Новороссийск представлять данный проект закона в Законодательном Собрании Краснодарского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы муниципального образования город Новороссийск А.В. Шаталова.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования
       Председатель  городской  Думы

город Новороссийск

_______________ И.А. Дяченко

       _______________ А.В. Шаталов
Приложение

к решению городской Думы

муниципального образования

город Новороссийск

от 24 октября 2017 года № 234
Вносится городской Думой
муниципального образования

город Новороссийск

                                                                   Проект

ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

О внесении изменений
в статью 2 Закона Краснодарского края от 14 декабря 2006 года

№ 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в Краснодарском крае»
Статья 1. Внести в статью 2 Закона Краснодарского края от 14 декабря 2006 года № 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в Краснодарском крае» (с изменениями от 29 апреля 2008 года;                         11 ноября 2008 года; 29 декабря 2008 года; 16 июля 2010 года;                       13 декабря 2011 года; 2 октября 2013 года; 3 декабря 2013 года;                      31 марта 2014 года; 26 декабря 2014 года; 23 июня 2017 года) следующие изменения:

1) часть третью дополнить новым тринадцатым абзацем следующего содержания:

«3 февраля – День высадки десанта на плацдарм «Малая земля» в городе Новороссийске (1943 год);»;
2)  абзацы тринадцатый – двадцать второй считать соответственно абзацами четырнадцатым – двадцать третьим.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края

   В.И. Кондратьев